
REGISTRO GENERALE N. 850 del 18/11/2021 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 850 del 18/11/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 206 del 17/11/2021 

PROPOSTA N. 1010 del 17/11/2021 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER LIBRERIA TIBO 

SNC  FONDO MIBAC 2021 - CIG Z683354D47 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con d.lgs n. 267 in data 18.08.2000; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 6 in data 09.07.2021 con il quale si affidano alla sottoscritta i 

compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo 

statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

CONSIDERATO CHE: 

Il DUP (Documento Unico di Programmazione) è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 11 

del 20.04.2021; 

il bilancio di previsione 2021/2023 è stato approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 

20.04.2021; 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2021 è stato approvato con delibera di Giunta Comunale n. 

51 del 08.07.2021; 

Premesso che: 

• il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al 

lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da 

COVID-19” e, in particolare, l’articolo 183, comma 2, secondo cui «Nello stato di previsione del 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo è istituito un Fondo emergenze imprese e 

istituzioni culturali, con una dotazione di 210 milioni di euro per l'anno 2020, destinato al sostegno 

delle librerie, dell'intera filiera dell'editoria, nonché dei musei e degli altri istituti e luoghi della 

cultura di cui all'articolo 101 del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, diversi da quelli di cui al 

comma 3. Il Fondo è destinato altresì al ristoro delle perdite derivanti dall'annullamento, in seguito 

all'emergenza epidemiologica da Covid-19, di spettacoli, fiere, congressi e mostre. Con uno o più 

decreti del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo, da adottare entro trenta giorni 

dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto, sono stabilite le 

modalità di ripartizione e assegnazione delle risorse; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 850 del 18/11/2021 

• con Decreto del MIBAC - Direzione generale biblioteche e diritti d’autore n. 550 del 01.09.2021 è 

stato approvato l’elenco dei beneficiari della misura del contributo alle biblioteche per acquisto libri 

e sostegno all’editoria libraria e che la Biblioteca Comunale “G. Panbianco” è stata destinataria di un 

contributo pari ad € 9.204,87; 

Richiamata la propria determinazione n. 173 del 06/10/2021, ad oggetto: Contributo alle biblioteche per 

acquisto libri e sostegno all'editoria libraria D.lg. 34/2020 e decreto Ministero Cultura e Turismo 267/2020. 

Affidamento diretto e impegno di spesa in favore di n. 3 librerie CIG Z683354D47, con la quale si è 

provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 643/2021 di euro 2200,00 imputando lo stesso sul Cap. n. 

10510/1 del bilancio dell’esercizio 2021 a favore della Libreria TIBO snc di Bozzi M. & Matricciani T. 

P.IVA 02076780689 per procedere alla fornitura dei libri per la Biblioteca Comunale G. Panbianco; 

Considerato che: 

a)  la conseguente fornitura è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, i 

termini e le condizioni contrattuali pattuite; 

b) il fornitore TIBO snc di Bozzi M. & Matricciani T., Via Berlinguer, 23– 65017 Penne (PE) P.I: 

02076780689 ha rimesso in data 11/11/2021, prot. n. 13827 la relativa fattura di € 2200,00 I.V.A. 

esente ai sensi dell’art. 74, comma 1, del DPR 633/72 e s.m.i. onde conseguirne il pagamento; 

Dato atto altresì che: 

è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) certificato- INAIL_30177903 e che 

lo stesso risulta REGOLARE; 

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare la spesa complessiva a favore del creditore di seguito indicato: 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Libreria TIBO snc Via 

Berlinguer, 23– 65017 

Penne (PE) P.I: 

02076780689 

3/A 11/11/2021 € 2200,00 10510/1 643/2021 Z683354D47 

 

2) di dare atto che dopo la liquidazione del presente provvedimento l’impegno 643/2021 risulta 

esaurito; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario/postale su conto corrente dedicato ----------------OMISSIS--------------- 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 850 del 18/11/2021 

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.lgs. 

n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 

medesimo decreto. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1010 del 17/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   DI FEDERICO FRANCESCA in data 

17/11/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1010 del 17/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2021 345 1 643 --------- OMISSIS --------- 2.200,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  RASETTA 

BARBARA il 18/11/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1247 

Il 18/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 850 del 18/11/2021 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER LIBRERIA TIBO SNC  

FONDO MIBAC 2021 - CIG Z683354D47 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CARUSO ROSA il 18/11/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


